
1 

 
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6   

ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АНДРЕЯ ЛЕОНИДОВИЧА 

ДОЦЕНКО ПОСЕЛКА СОВХОЗНОГО  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 
 

 

ПРИКАЗ 
 

от 28 августа 2023 года                                                                № 505 а 

 

 

Об утверждении плана работы школы 

по формированию здорового образа жизни, профилактике  

употребления психоактивных веществ на 2023-2024 учебный год 

 

В целях реализации Федерального закона от 21 мая 1999 г. № 120-ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», пропаганды здорового образа жизни, профилактики 

употребления несовершеннолетними детьми табака, алкоголя, наркотических, 

токсических и психотропных веществ, привлечения внимания общественности к 

проблемам борьбы с курением, алкоголизмом, наркоманией, профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, обеспечения физической, 

информационной и психологической безопасности несовершеннолетних учащихся 

образовательных организаций муниципального образования Славянский район 

(далее – образовательные организации) и приказа управления образования 

администрации муниципального образования Славянский район от 24 августа 2023 

года № 1527 «Об утверждении плана работы по формированию здорового образа 

жизни, профилактике употребления психоактивных веществ учащимися 

образовательных организаций муниципального образования Славянский район на 

2023-2024 учебный год» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план работы школы по формированию здорового образа жизни, 

профилактике употребления психоактивных веществ на 2023-2024 учебный год 

(далее – План) (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1) 

2. Назначить ответственными за выполнение Плана заместителя директора по 

воспитательной работе Панасенко Ю.В., социального педагога Мурашеву Е.В. 

3. Заместителю директора по воспитательной работе: 

3.1. принять исчерпывающий комплекс мер, направленных на предотвращение 

правонарушений среди учащихся в соответствии с планом  (ПРИЛОЖЕНИЕ 1). 

3.2. довести до сведения методические рекомендации членам Штаба 

воспитательной работы и классным руководителям. 

3.3. Оформить стенды по формированию здорового образа жизни, 

профилактике употребления психоактивных веществ в соответствии с письмом 

методические рекомендации министерства образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края от 17 июля 2017 года № 47-13230/17-11 «О 



2 

 

направлении рекомендаций», письмом управления образования администрации 

муниципального образования Славянский район от 27 января 2022 года № 257/22-21-

10 «Об актуализации материалов».  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 

Директор школы                                                                                                 Т. И. Скрипка 

________________________________________________________________________ 

 

 


		2023-09-14T15:06:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АНДРЕЯ ЛЕОНИДОВИЧА ДОЦЕНКО ПОСЁЛКА СОВХОЗНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН




